ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

OF. CM. Nº 072/2023                                                        Sério, 09 de novembro de 2023.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

A par de nossos cumprimentos, viemos levar ao conhecimento de Vossa
Excelência, que na Sessão Ordinária realizada no dia 09 de novembro de 2023, o
Plenário desta Casa Legislativa aprovou o seguinte documento:

PROJETO DE LEI Nº 060/2023 –Dispõe sobre o concurso para Escolha das Soberanas

do Município de Sério e autoriza o custeio das despesas correlatas.

MOÇÃO DE APOIO N° 01/2023 - Moção de Apoio ao Projeto de Lei Complementar n°

368/2023, que “Cria o Programa Pró-Hospitais-PPH/RS, no âmbito do Estado do Rio

Grande do Sul”.

MOÇÃO DE APOIO N° 02/2023 - REQUERIMENTO Nº 08. Requer da Mesa Diretora
envio de moção de apoio ao Congresso Nacional, em face da tentativa de legalização do
aborto por meio da ADPF 442, a fim de garantir as prerrogativas constitucionais e
republicanas das competências do Poder Legislativo e de se evitar um possível ativismo
judicial por parte do Supremo Tribunal Federal. Em anexo.

REQUERIMENTO DE PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 07/2023, de autoria do vereador

Ivan Luis Henz. Em anexo.

REQUERIMENTO Nº 08/2023, de autoria do vereador Ivan Luis Henz. Em anexo.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima e apreço.

Atenciosamente,

KARINE NIEDERLE SARTORI
 Oficial Legislativo

Ilmo. Senhor
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS
D.D. Prefeito /Sério – RS.